São Luís, segunda-feira, 20 de junho de 2022

5GERAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO BURITICUPU – MA
O elaborador de editais, Sr. Marcos Gabriel Araújo Ribeiro, torna público, para conhecimento de todos, que
houve retificação na publicação do dia 13 de junho 2022, segunda-feira, no Jornal O Imparcial, referente ao
Aviso de Licitação da Concorrência nº 007/2022, com as seguintes alterações:
ONDE SE LÊ:
a realização do presente certame está previsto para o dia 19 de julho de 2022 às 08h30min (oito horas e trinta
minutos) horário de Brasília;
LEIA-SE:
a realização do presente certame está prevista para o dia 21 de julho de 2022 às 08h30min (oito horas e trinta
minutos) horário de Brasília.

Buriticupu/MA, em 15 de junho de 2022______________________________
Marcos Gabriel Araújo Ribeiro

Assessor Jurídico Municipal
OAB/MA: 22.429

ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - CSL/PROCON - DATA: 1 de julho de
2022. HORÁRIO: 9h. LOCAL: A sessão pública do pregão, na forma eletrônica, terá início com a
divulgação das propostas de preços recebidas e início da etapa de lances, no endereço eletrônico, dias e
horário, abaixo discriminados: ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. E-MAIL PARA
CONTATO: cslprocon.viva@gmail.com. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO: às 9h do dia 01/07/2022. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. MODO DE DISPUTA:
ABERTO E FECHADO. OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos, conforme
descrito no Edital e seus Anexos. A licitação reger-se-á pelas disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar nº 123/2006, com
redação dada pela Lei Complementar 147/2014, da Lei Estadual nº 9.529, de 23 de dezembro de 2011 e
da Lei Estadual nº 10.403, de 29 de dezembro de 2015, e suas alterações, aplicando subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. Este Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na página www.comprasnet.gov.br,
www.procon.ma.gov.br, e no Instituto de Promoção e Defesa do Cidadão e Consumidor do Estado do
Maranhão - PROCON/MA, situado na Av. Beira Mar, n° 384 - Centro - São Luís/MA. CEP: 65.010-070, de
segunda a sexta-feira, no horário das 8h30 às 13h, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente
para gravação em CDR-W ou pen drive do interessado em adquirir o instrumento.

São Luís – MA, 14 de junho de 2022
THIAGO COLVER DA SILVA

PREGOEIRO DA CSL - PROCON/MA

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO DE PROMOÇÃO E DEFESA DO CIDADÃO

E CONSUMIDOR DO ESTADO DO MARANHÃO
PROCON/MA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - CSL/PROCON

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA UNIDADE DE SAÚDE POLICLINICA CUJUPE, ADMINISTRADOS PELA EMPRESA
MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA DA ABERTURA: dia 15/07/2022, às 9h, horário de Brasília/DF.
ID [nº 945110].
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH (www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH, localizada na Av. Borborema, Qd-16, n° 25,
Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou
vanessaleite.cslemserh@gmail.com, ou pelo telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 14 de junho de 2022
VANESSA LEITE MARANHÃO

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 161/2022 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.132/2022 - EMSERH

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2019, Lei nº 123/06, Lei
147/14 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Aquisição
de materiais de informática e equipamentos eletrônicos, para atender as
necessidades do Município de Passagem Franca/MA. - ORGÃO SOLICITANTE:
Secretariais Municipais. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
DATA: 05/07/2022. HORÁRIO: 09h:00min (nove horas).  EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na íntegra, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no site www.passagemfranca.ma.gov.
br, situada na Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA, no
horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas). Em nenhuma hipótese haverá
entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço. Passagem Franca - MA, 15 de junho de 2022.
Rualyson da Silva Barbalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

DESPACHO
            PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 599/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022. Objeto: contratação de pes-
soa jurídica especializada na realização de pavimentação asfáltica de
vias urbanas no município de Icatu - MA. Convênio N° 8.299.00/2021
(SICONV N° 917746/2021). Em análise aos autos do processo admi-
nistrativo em epígrafe e com base no parecer técnico sobre as (PRO-
POSTAS DE PREÇOS) das empresas habilitadas, elaborado pela
Secretaria Municipal de Obras, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias
úteis para apresentação de razões recursais (24/06/2022); 5 (cinco)
dias úteis para contrarrazões (01/07/2022). Icatu - MA, 17 de junho de
2022. Denilson Odilon Fonseca Presidente

.

DESPACHO
             PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 600/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022. Objeto: contratação de pessoa
jurídica especializada para a realização de recuperação de estradas vici-
nais no Município de Icatu/MA. Convênio n° 8.301.00/2021 (SICONV
n° 917755/2021) – CODEVASF. Em análise aos autos do processo ad-
ministrativo em epígrafe e com base no parecer técnico sobre os (docu-
mentos de habilitação) das empresas credenciadas, elaborado pela Secre-
taria Municipal de Obras, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação de razões recursais (24/06/2022); 5 (cinco) dias úteis para
contrarrazões (01/07/2022). Icatu - MA, 17 de junho de 2022. Denilson
Odilon Fonseca Presidente.

.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

PREFEITURA DE TRIZIDELA DO VALE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2022
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde torna
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2019, Decreto Municipal 28/2019; Decreto municipal 24/2021 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OB-
JETO: Aquisição de um veículo adaptado para unidade odontológica móvel (ODONTOMÉVEL) para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA). ABERTURA: 7
de julho de 2022 às 10:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto
– Trizidela do Vale (MA), horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompras-
publicas.com.br . por e-mail cplpmtv@outlook.com  na página www.trizideladovale.ma.gov.br Trizidela do
Vale (MA), 17 de junho de 2022. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros. Secretária Municipal de Saúde.
Portaria nº 08/2021-GP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2022

O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Assistência
Social torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002,
Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal 28/2019 E Decreto Municipal nº 24/2019 e pela Lei nº 8.666/93
e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para aquisição de dois veículos (zero quilômetro); ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 11.424.417/0001-06

PREFEITURA DE TRIZIDELA DO VALE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2022
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Assistência So-
cial torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto
nº 10.024/2019, Decreto Municipal 28/2019 E Decreto Municipal nº 24/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OB-
JETO: seleção de proposta mais vantajosa para aquisição de dois veículos (zero quilômetro); ano/modelo 2022/2022;
capacidade mínima para 05 lugares; motorização mínima 1.3; 5 portas, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos
dianteiros e traseiros, travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha, protetor de cárter de fábrica, direção
assistida eletricamente ou hidraulicamente ou elétrica-hidráulica, cor branca com padronização visual do Ministério
da Cidadania; combustível gasolina e etanol ou superior, ar condicionado de fábrica, equipado com todos os acessórios
exigidos pelo CONTRAN; documentação (emplacamento e licenciamento) em nome do Fundo Municipal de Assistência
Social do município de Trizidela do Vale/MA; garantia mínima de 12 (dose) meses. ABERTURA: 8 de julho de 2022 às
09:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário de 08:00
às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail cplpmtv@outlook.com  na
página www.trizideladovale.ma.gov.br Trizidela do Vale (MA), 17 de junho de 2022. Maria Rosilene Silva. Secretária
Municipal de Assistência Social.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro

CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Anapurus - MA, torna público
aos interessados que, com base na Lei nº 10.024/2019, 10.520/02, 7.892/2013 e subsidiariamente as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 09h00min, (Nove horas),(horário de Brasília) do dia 01
de julho de 2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022, para registro de preços, do tipo menor pre-
ço por item, tendo por objeto a futura e Eventual Contratações de Empresa especializada para desenvolver o projeto
viva o são João de todos nós da cidade de Anapurus/MA, que acontecerá nas escolas públicas municipais de interesse
da secretaria municipal de educação do município de Anapurus/MA. Poderão participar deste pregão eletrônico as
empresas que preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública acontecerá pelo site: http://www.licitanet.com.
br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada
na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro, Anapurus/MA, de segunda-feira à sexta-feira das 08:00 as 12:00
horas. O Edital também pode ser adquirido no site http://www.licitanet.com.br. Anapurus/MA, 15 de Junho de 2022.
ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE REGISTRO DE PREÇOS torna público que, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no art. 49, caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica que,
quanto ao Pregão Eletrônico nº 024/2022 – SARP/MA, Processo Administrativo nº 28741/2022 - SARP,
objetivando Registro de Preços para aquisição mobiliário, nenhuma das propostas atenderam as
exigências do edital, sendo todas desclassificadas, restando a licitação FRACASSADA.

São Luís, 15 de junho de 2022
ÍTALO REIS BROWN

Secretário Adjunto de Registro de Preços

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO

E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES – SEGEP
SECRETARIA ADJUNTA DE REGISTRO DE PREÇOS – SARP

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 – SARP/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28741/2022 – SARP

A Secretaria de Estado da Segurança Pública, através de sua Pregoeira, torna público que a Licitação
em epígrafe, cujo objeto refere-se à aquisição de armamentos (carabinas e espingardas)
acompanhados dos respectivos acessórios, para aplicações nos trabalhos diários das operações policiais
e instruções do Centro Tático Aéreo – CTA, com sessão pública de abertura da licitação marcada para o
dia 28 de junho de 2022, às 9h, fica adiada até ulterior deliberação, face suspensão do item (arma de
fogo – Empunhável - médio porte, CATMAT: 99848) no modulo Catálogo de Materiais e Serviços do
Portal de Compras Governamentais vinculado ao Sistema Comprasnet, fato este que impossibilita a
inserção e divulgação do Edital no referido Sistema, que até a presente data continua suspenso.

São Luís, 13 de junho de 2022
Rosirene Travassos Pinto

Presidente da CSL - SSP/MA

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SSP/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0021720/2021 - SSP - MA

O DIGITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL!

88888888888888888888888
MILHÕES
DE ACESSOS
o imparcial.com.br